
Představení projektu

Workshop projektu „Systematizace neřidičských aktivit při řízení 
v autonomním módu“

Pavel Řezáč
Ředitel divize dopravních technologií a 
lidského faktoru

Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
4. 10. 2022



Katalog neřidičských činností

Obsah prezentace

1. Stručné představení CDV

2. Představení projektového týmu

3. Úvodní informace o projektu



CENTRUM DOPRAVNÍHO VÝZKUMU, V. V. I.

Doprava pro budoucnost: udržitelná, bezpečná a funkční, chytrá, 
šetrná k lidem i k životnímu prostředí

Posláním, misí CDV je
▪ uskutečňovat výzkumnou a vývojovou činnost v oblasti dopravy,
▪ poskytovat odborně nezávislou expertní a servisní podporu pro ministerstva, krajské, městské a obecní 

orgány státní správy a samosprávy pro jejich strategické rozhodování,
▪ být oporou a nástrojem transferu znalostí komerčním subjektům s cílem posílit jejich 

konkurenceschopnost v domácím i evropském měřítku,
▪ zastupovat resort dopravy v mezinárodních organizacích a být aktivní i na poli vzdělávacím.

Vizí CDV je být odborně nezávislou institucí evropského významu vyhledávanou 
pro řešení témat dopravy a její infrastruktury s výsledky práce, které jsou 

uznávány v odborné i širší veřejnosti.





Projektový tým – multioborovost

Mgr. Miroslava Horáková – psycholožka (hlavní řešitelka)

Ing. Bc. Libor Krejčí, Ph.D. – odborník na silniční nákladní dopravu

Ing. et. Ing. Adam Skokan – vedoucí oblasti autonomního řízení

Mgr. Petr Děcký – psycholog, odborník simulátorové laboratoře 

Mgr. Sára Klečková – psycholožka

Mgr. Marek Vanžura, Ph.D. – odborník oblasti autonomního řízení



Systematizace neřidičských aktivit při řízení v autonomním módu

Poskytovatel podpory: Technologická agentura ČR

Program: CK – Program na podporu aplikovaného výzkumu,
experimentálního vývoje a inovací v oblasti dopravy - DOPRAVA
2020+

Veřejná soutěž: 3. veřejná soutěž programu DOPRAVA 2020+

Doba řešení: 01/2022 – 12/2024

Hlavní příjemce: Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.

Řešitel: Mgr. Miroslava Horáková



Systematizace neřidičských aktivit při řízení v autonomním módu

Cíle projektu 

▪ Vytvoření systematického katalogu tzv. neřidičských aktivit řidičů nákladních vozidel, které 
lze vykonávat s rozvojem automatizace silničních vozidel na úrovni L3 a L4

▪ Zařazení činností do hierarchické struktury, určení jejich hlavních kritérií hodnocení 

▪ Posouzení jejich vlivu na bezpečnost silničního provozu např. v podobě zpětného převzetí 
řízení



Systematizace neřidičských aktivit při řízení v autonomním módu 
– harmonogram

Etapa

Etapa I. – rok 2022 
Tvorba draftu katalogu neřidičských aktivit a realizace Focus 

groups

Etapa II. – rok 2023
Zpracování získaných výsledků a jejich ověření formou 

simulátorové studie

Etapa III. – rok 2024 
Aplikace výsledků a jejich diseminace



Systematizace neřidičských aktivit při řízení v autonomním módu 
– Rok 2022 – dílčí cíle a probíhající činnosti

Draft katalogu neřidičských aktivit, rešerše (1 – 3/2022)

Příprava a realizace focus groups a workshopu (4/2022 – 9/2022)

▪ Focus groups s odborníky na HMI, automatizaci, výrobci a distributory nákladních vozidel 
a dalšími stakeholdery (trend-setters)

▪ Focus groups se silničními dopravci a pracovníky spedice (users & executors)
▪ Focus groups se profesionálními řidiči (users & executors)
▪ Workshop s odborníky na bezpečnost silničního provozu, zástupci státní správy, Policie 

a dalšími stakeholdery (safety & governance)

Vyhodnocení focus groups, workshopu (10 – 12/2022)



Systematizace neřidičských aktivit při řízení v autonomním módu 
– výsledky projektu

• Výsledek



telefon: +420 541 641 711
Centrum dopravního výzkumu, v. v. i.
Líšeňská 33a, 636 00 Brno
www.cdv.cz

Pavel Řezáč

pavel.rezac@cdv.cz


